
SPOLEK PRO ĎÁBLICE 

Na Blatech 243/7, 182 00 Praha 8 - Ďáblice 

IČ 22672681 

ID: 4fmjvj4 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO 

MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí  

Oddělení ochrany přírody a 

krajiny 

ID: 48ia97h 

 

V Praze dne 20.5.2024 

 

Věc:  Správní řízení dle zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

Udělení výjimky z druhové ochrany zvláště chráněných živočichů, v souvislosti se 

stavbou „Obytný soubor Statek Ďáblice – 1. etapa“ 

Sp. zn.: S-MHMP 564259/2024 

 

Vyjádření Spolku 

 

Děkujeme za zaslání kopie provedeného biologického průzkumu (Praha-Ďáblice, biologický 

průzkum; RNDr. Jiří Vávra, CSc.; 05/2022) v souvislosti se stavbou „Obytný soubor Statek 

Ďáblice – 1. etapa“ 

V této souvislosti požadujeme aby: 

a) Byla zohledněna přítomnost dalších populací živočichů, které ve studii nebyly 

zmíněny: 

a. žijí zde nejméně dva páry chráněných slavíků obecných  



b. řada dalších zajímavých ptáků, jelikož klid na prameništi u jezírka umožňuje 

výskyt některých vzácných na vodu vázaných ptáků (slučka malá, bekasina 

otavní) 

c. Ropucha obecná 

d. Ježek 

b) Byly vytvořeny, vymezeny a navrženy nové podmínky (např. v rámci biotopu) pro  

a. čmeláka zemního (Bombus terrestris), který hnízdí pod zemí v početných 

rodinách 

b. ještěrka obecná (Lacerta agilis), která má ráda suchá a slunná místa 

c. vlaštovka obecná (Hirundo rustica), která tvoří otevřená hnízda 

d. slavíka obecného (Luscinia megarhynchos), který má rád kromě jiného pás 

zeleně 

e. slučka malá (Lymnocryptes minimus) a bekasina otavní (Gallinago gallinago), 

které mají rády vlhké a podmáčené louky a okraje rybníků 

f. Ropucha obecná (Bufo bufo), louka, pastvina, biotop 

g. Ježek (Erinaceus, různé rody) 

 

Předem děkujeme 

 

 

 

Ing. Alena Marušiaková 

předseda Spolku pro Ďáblice 


